
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 28.2.2024/p.7 

1/2 

7) RICHIESTA ANTICIPAZIONE DI CASSA PROGETTO PRIN PNRR 2022 

“RECOVERY AND ENHANCEMENT OFWASTE AND PROCESSING PRODUCTS OF 

THE OLIVE OIL INDUSTRY THROUGH INNOVATIVE ANALYTICALMETHODS FOR 

THE DEVELOPMENT OF NEWLY DEVELOPED NUTRACEUTICAL AND COSMETIC 

PRODUCTS (REWARD-NUTRACOSMO)” 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Consiglio di Amministrazione, ……………….., 

ATTESO che il Consiglio di Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, 

Risorse Naturali e Ingegneria, nella riunione del 23 gennaio 2024, 

ha espresso parere favorevole in ordine alla richiesta di 

anticipazione di cassa presentata dal prof. Maurizio Quinto, per 

l’importo di euro 8.000,00; 

CONSIDERATO che tale richiesta riguarda il progetto PRIN PNRR 2022 “Recovery 

and enhancement of waste and processing products of the olive 

oil industry through innovative analytical methods for the 

development of newly developed nutraceutical and cosmetic 

products (REWARD-NUTRACOSMO)”, di durata 24 mesi, per il 

quale l’Università di Foggia riceverà un contributo finanziario 

complessivo pari ad euro 60.201,00; 

VALUTATA la richiesta di anticipazione di cassa, pari a euro 8.000,00, 

presentata dal prof. Maurizio Quinto, responsabile scientifico del 

progetto PRIN PNRR 2022 “Recovery and enhancement of waste 

and processing products of the olive oil industry through 

innovative analytical methods for the development of newly 

developed nutraceutical and cosmetic products (REWARD-

NUTRACOSMO)”; 

TENUTO CONTO che la Commissione Bilancio, nel corso della seduta del 

20.02.2024, ha espresso parere favorevole, , demandando al 

Consiglio di Amministrazione la valutazione in merito alla possibilità di 

derogare al punto 1  dei criteri per la valutazione delle richieste di 

anticipazione di cassa, 

DELIBERA 

- di approvare la concessione dell’anticipazione di cassa pari a euro 8.000,00 

presentata dal prof. Maurizio Quinto per il progetto PRIN PNRR 2022 “Recovery 

and enhancement of waste and processing products of the olive oil industry 

through innovative analytical methods for the development of newly developed 

nutraceutical and cosmetic products (REWARD-NUTRACOSMO)”; 

- che il recupero dell’anticipazione di cassa concessa sarà effettuato a seguito 

dell’erogazione dell’ultima tranche del finanziamento. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
************************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 28.2.2024/p.7 

2/2 

- U.O.R.: area gestione contabile e fiscale. 
- C.C.:  direttore dafne; 
- prof. Maurizio Quinto. 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Lorenzo Lo Muzio) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

 


		2024-04-04T12:46:55+0200
	ROMEI TERESA


		2024-04-04T13:38:28+0200
	LORENZO LO MUZIO




